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Kolekcja rzeźb ciężarówek marki Star ustawionych w Urzędzie Miejskim

powiększyła się o kolejny okaz. Obok pozostałych trzech rzeźb stanął już

STAR 28. Rzeźby współtworzą mini-Ścieżkę STARa.

Od 2019 roku mieszkańcy Starachowic załatwiający sprawy urzędowe oraz goście

spoza naszego miasta odwiedzający budynek starachowickiego magistratu mogą

podziwiać rzeźby przedstawiające jeden z symboli naszego miasta – małe

ciężarówki STAR. Rzeźby wykonane przez starachowickiego artystę Leszka Drożdża

ozdabiają pierwsze piętro starachowickiego urzędu. Dotychczas na urzędowym

korytarzu było ich trzy. Od tego tygodnia do kolekcji STAR-ów 25 i STAR-ów 28

dołączył kolejny – STAR 28. Rzeźby wykonane są z brązu i aluminium, a każda z nich

obsadzona została na granitowej płycie.

Cztery rzeźby tworzą mini-Ścieżkę Stara, nawiązującą do tradycji naszego miasta i

samochodów produkowanych w grodzie nad Kamienną. STAR-y są obecne w

przestrzeni publicznej naszego miasta nie tylko na pierwszym piętrze budynku przy

ulicy Radomskiej.

Ścieżka Stara

Znacznie większe ciężarówki są ustawione na ulicach Starachowic. Osiem starów
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tworzy bowiem na terenie naszego miasta system witaczy

promocyjnych. Edukacyjna „Ścieżka STARa” powstała w 2018 roku z okazji 70.

rocznicy rozpoczęcia produkcji samochodów ciężarowych STAR w Starachowicach.

Aktualnie prezentowane samochody to:

Star 200 przy Alei Niepodległości i ul. księdza Kardynała S. Wyszyńskiego,

Star 660 przy ul. Radomskiej, obok Urzędu Miejskiego,

Star 1142 przy ul. Kieleckiej i ul. Radomskiej,

Star 28 obok Centrum Handlowego Galardia,

Star 25 na Skwerze E. Masalskiego przy ul. Ostrowieckiej,

Star 266 przy rondzie prezydenta Lecha Kaczyńskiego,

Star A 66 Żuraw, przy ul. Iglastej,

Star 660 MZ, skrzyżowanie ul. Iłżeckiej z Krańcową.

Pomysłodawcami utworzenia pamiątkowego szlaku motoryzacyjnego byli panowie

Jan Tamiołło oraz Eugeniusz Majchrzyk.

- Kiedy 20 września 2018 roku stawialiśmy pierwszy star, nie spodziewałem się że

doczekamy się stara ósmego. Ta Ścieżka Stara dzisiaj tworzy własną historię i było

to możliwe dzięki, zaangażowaniu Pana Prezydenta oraz dwóch firm Autobox

Innovations oraz Star San Duo, które są głównymi dostarczycielami eksponatów.

Cieszę się, że ścieżka będzie się dalej rozwijała – powiedział Jan Tamiołło podczas

grudniowej prezentacji modelu 660 MZ.
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